
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» 

города Алушта 

 

 

ПРИКАЗ 

 
От 31 августа 2023 г.                              № 68/1 

 

 

Об утверждении плана внутренней  

системы оценки качества  

образования в МОУ «Изобильненская школа  

имени Э.У.Чалбаша» города Алушты  

 на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования 

МОУ «Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты   

«О создании внутренней системы оценки качества образования в Изобильненская школа 

имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, в целях выполнения требований п.п. 13. п.3. ст.28 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

по обеспечению функционирования внутренней системы оценки качества образования в 

МОУ «Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты   руководствуясь 

Уставом школы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План внутренней системы оценки качества образования согласно 

приложению № 1 на 2023-2024 учебный год. 

2. Липкан Т.Н, заместителю директора, обеспечить размещение    утвержденного 

плана внутренней системы оценки качества на официальном сайте школы. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор Е.П.Савельева 

 

 

 

 

 

МУНІЦИПАЛЬНА  

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

УСТАНОВА 

«ІЗОБІЛЬНЕНСЬКА ШКОЛА 

ІМЕНІ Е.У.ЧАЛБАША» 

МIСТА АЛУШТИ 

РЕСПУБЛІКИ  КРИМ 

пров. Поштовий, 10 

м.Алушта, с.Ізобільне,  

 Республіка Крим 298531 

телефон: (06560)2-16-27 

e-mail: school7-alushta 

@crimeaedu.ru 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ Э.У.ЧАЛБАША» 

ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

пер.Почтовый, 10 

с.Изобильное, г. Алушта 

Республика Крым 298531 

телефон: (06560)2-16-27 

e-mail: school7-alushta 

@crimeaedu.ru 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

АЛУШТА ШЕЭРИ  

МУНИЦИПАЛЬ   

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 

«ИЗОБИЛЬНОЕ МЕКТЕБИ Э. У. 

ЧАЛБАШ АДЫНДА» 

Почта тыкрык,  10 

Изобильное кою, 

Алушта шееры  

Къырым Джумхуриетинде  298531 

телефон: (06560)2-16-27 

e-mail: school7-alushta 

@crimeaedu.ru 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Утверждено 

приказом МОУ «Изобильненская 

школа имени Э.У.Чалбаша» 

города Алушты  » города Алушты   

№ 68/1 от 31.08.2023г. 

 
 

План внутренней системы оценки качества образования 

(ВСОКО) на 2023-2024 учебный год 

 
Цель ВСОКО в условиях введения ФГОС: установление соответствия деятельности 

педагогических работников требованиям ФГОС; выявление причинно-следственных связей 

позитивных и отрицательных тенденций введения ФГОС; формулирование выводов и 

рекомендаций по дальнейшему развитию образовательной организации. 

Целями реализации основной образовательной программы основного общего 

образования являются: 

 достижение выпускниками планируемых результатов: знаний, умений, навыков, 

компетенций и компетентностей, определяемых личностными, семейными, общественными, 

государственными потребностями и возможностями обучающегося среднего школьного 

возраста, индивидуальными особенностями его развития и состояния здоровья; 

 становление и развитие личности обучающегося в ее самобытности, уникальности, 

неповторимости. Достижение поставленных целей при разработке и реализации 

образовательной организацией основной образовательной программы основного общего 

образования предусматривает решение следующих основных задач: 

 обеспечение соответствия основной образовательной программы требованиям 

Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, 

среднего общего образования (ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО); 

 обеспечение преемственности начального общего, основного общего, среднего 

общегообразования; 

 обеспечение доступности получения качественного основного общего образования, 

достижение планируемых результатов освоения основной образовательной программы 

основного общего образования всеми обучающимися, в том числе детьми-инвалидами и 

детьмис ОВЗ; 

 установление требований к воспитанию и социализации обучающихся как части 

образовательной программы и соответствующему усилению воспитательного потенциала 

школы, обеспечению индивидуализированного психолого-педагогического сопровождения 

каждого обучающегося, формированию образовательного базиса, основанного не только на 

знаниях, но и на соответствующем культурном уровне развития личности, созданию 

необходимых условий для ее самореализации; 

 обеспечение эффективного сочетания урочных и внеурочных форм организации 

учебных занятий, взаимодействия всех участников образовательных отношений; 

 взаимодействие образовательной организации при реализации основной 

образовательной программы с социальными партнерами; 

 выявление и развитие способностей обучающихся, в том числе детей, проявивших 

выдающиеся способности, детей с ОВЗ и инвалидов, их интересов через систему клубов, 

секций, студий и кружков, общественно полезную деятельность, в том числе с 



использованием возможностей образовательных организаций дополнительного образования; 

 организацию интеллектуальных и творческих соревнований, научно- технического 

творчества, проектной и учебно-исследовательской деятельности; 

 участие обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических 

работников и общественности в проектировании и развитии внутришкольной социальной 

среды, школьного уклада; 

 включение обучающихся в процессы познания и преобразования внешкольной 

социальной среды (населенного пункта, района, города) для приобретения опыта реального 

управления и действия; 

 социальное и учебно-исследовательское проектирование, профессиональная 

ориентация обучающихся при поддержке педагогов, психологов, социальных педагогов, 

сотрудничество сбазовыми предприятиями, учреждениями профессионального образования, 

центрами профессиональной работы; 

 сохранение и укрепление физического, психологического и социального здоровья 

обучающихся, обеспечение их безопасности. 



ПЛАН внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) 

МОУ «Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты» 

                                 на 2023 – 2024 учебный год 

№ Контрольно-

диагностическая 

деятельность 

Объект контроля  Вид контроля  Методы 

контроля  

Сроки  Выход  Ответственный 

                                                                                                            сентябрь 

 Блок1.Реализация прав граждан на образование 

1 Контроль учёта детей, 

пропускающих учебные 

занятия без уважительной 

причины 

обучающиеся оперативный Проверка 

обучающихся  

ежедневно Учет детей в 

журнале 

Кл.руководители 

 Блок 2.Внутришкольная документация 

1 Проверка рабочих 

программ, ЭЛЖУРА, 

личных дел  

Календарно-

тематическое 

планирование, 

классные журналы 

Фронтальный  Проверка 

классных 

журналов с 1по 11 

классы 

С 07.09.по 

25.09. 

Справка  ЗД  

 Блок 3. Образовательная деятельность 

1 Адаптационный период в 

1 классе 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

Фронтальный Адаптация  До 5.10 Справка Директор, ЗД, 

рук.МО 

2 Адаптационный период в 

5  классе. 

Целесообразность 

использования ИКТ в 

учебном процессе 

Фронтальный Посещение 

уроков в 1классе 

В течение 

месяца 

информация Педагог-психолог  

3 Входной контроль обучающиеся Фронтальный Контрольные 

работы 

до 20.09. Справка ЗД, рук.МО 

 Блок 4.Здоровье и здоровый образ жизни. Питание обучающихся 

1 Обследование 

обучающихся 1-11 классов 

на предмет составления 

списка физкультурной 

группы  

учащиеся персональный Медицинские 

показания  

В течение 

месяца 

справки Школьная 

медсестра, 

классные 

руководители 

2 Организация питания 

обучающихся 

Документация по 

питанию 

Плановый  Проверка 

документов по 

питанию 

В течение 

месяца 

справка Педагог- 

организатор, 

ЗД  

 Блок 5.Состояние преподавания учебных предметов и выполнение обязательного минимума содержания образования  

1 Работа с молодыми 

специалистами 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

персональный Наблюдение, 

беседы, 

посещение уроков 

3-4 неделя Совещание  Наставник 



 Блок 6. Состояние учебно- методической работы 

1 Организация работы с 

одарёнными детьми 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

персональный Участие в 

школьном туре 

олимпиад по 

предметам 

3 неделя МО, МС ЗД, Рук.ШМО 

2 Организация школьного 

тура предметных 

олимпиад 

Документация по 

проведению 

школьных олимпиад 

оперативный Проведение 

школьного тура 

олимпиад по 

предметам    

3 неделя Совещание при 

завуче 

ЗД, Рук.ШМО 

3 Методическое 

сопровождение к 

аттестации педагогических 

работников 

Методическое 

обеспечение 

тематический Беседы, 

документация, 

методические 

рекомендации 

В конце 

месяца 

Совещание при 

завуче 

ЗД  

 Блок 7.Воспитательная работа с учащимися и их родителями 

1 Утверждение планов 

воспитательной работы  

1-11классов 

Документация 

организации 

воспитательной 

работы в 1-11 кл. 

тематический Анализ 

документации 

07-19.09. Справка Директор школы, 

ЗД, рук ШМО 

кл.руководителей 

 Блок 8. Охрана труда 

1 Работа с учителями-

предметниками по 

организации охраны труда 

в кабинетах 

Наличие инструкции 

по ТБ, наличие 

паспорта кабинета 

тематический Проверка 

документации по 

кабинету 

02.-04.09 Совещание  ЗД, Заведующие 

кабинетами 

2 Инструктажи по ТБ с 

обучающимися 

Проведение 

инструктажей с 

обучающимися 

персональный Проверка 

журналов по ТБ, 

журналов по 

охране труда 

21-25.09 Справка  ЗД  

3 Состояние пожарной 

безопасности, 

предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, 

профилактика ДТП 

Учебно-

воспитательный 

процесс, 

документация по ТБ 

персональный Наличие 

документов по 

ПБ, наличие СИЗ, 

беседы с 

обучающимися 

В течение 

месяца 

Совещание ЗД  

 Блок 9. Работа библиотеки 

1 Обеспечение учебниками 

обучающихся 

1-11 классы  фронтальный Сверка списка 

обучающихся 

До 07.09 информация Педагог-

библиотекарь 

 Блок 10.Профориентационная работа 

1 Контроль за ведением 

внеурочной деятельности 

«Билет в будущее» 

6-11 классы персональный Беседы с 

обучающимися 

В течение 

месяца 

информация Кл.руководители, 

ЗД 

                                                                                                          

 



                                                                                                                 октябрь 

 Блок 2. Внутришкольная документация 

1 Контроль за ведением 

ЭЛЖура 

  

Правильность 

заполнения 

документации 

фронтальный Проверка 

журналов 

26-30.10 Справка  ЗД  

 Блок 3. Образовательная деятельность 

1 Контроль за 

преподаванием предмета 

технологии 

Проведение 

мероприятий, 

посвящённых 

Неделя  

технологии 

фронтальный Посещение 

уроков, 

мероприятий  

Октябрь 

 

 

 

Справка  ЗД  

 Блок 5. Состояние учебно- методической работы 

1 Ознакомление с 

процедурой ОГЭ,ЕГЭ в 

9,11 классах. Заполнение 

бланков. 

Документация  Предваритель-

ный 

Сбор информации В течение 

месяца 

Мониторинг 

выбора 

предметов 

ЗД , кл. 

руководители 

2 Проведение школьного 

тура предметных 

олимпиад 

Документация по 

проведению 

школьных олимпиад 

оперативный Проведение 

школьного тура 

олимпиад по 

предметам    

1-2 

недели 

справка ЗД, руководители 

ШМО 

 Блок 6.Воспитательная работа с учащимися и их родителями 

1 Определить степень 

удовлетворённости 

обучающихся школьной 

жизнью 

Обучающиеся 5,10 

классов 

тематический анкетирование В течение 

месяца 

информация Кл.рук.5,10 

классов, педагог- 

психолог 

2 Организация 

планирования 

воспитательной работы в 

школе  

Планы  

воспитательной 

работы классных 

руководителей  

1-11 классов 

тематический Собеседование, 

анализ 

документации, 

посещение 

мероприятий 

В течение 

месяца 

справка ЗД  

3 Проверка электронных  

дневников обучающихся 

2-4; 5-11 классов 

Ведение, заполнение 

дневников. 

Своевременный 

просмотр родителями 

оперативный Проверка 

электронных 

дневников 

Начало 

месяца 

справка ЗД,Рук. МО,  

 Блок 7. Профориентационная работа 

1 Мониторинг обучающихся 

9,11 классов по 

определению дальнейшего 

обучения в 

образовательных 

учреждениях 

Учащиеся 9,11 

классов 

Фронтальный  анкетирование 3 неделя 

месяца 

Совещание при 

завуче 

ЗД, педагог- 

психолог 



                                                                                                      ноябрь 

 Блок 2.Внутришкольная документация 

 1.Анализ состояния 

отчётности за 1 четверть 

 

2. Проверка рабочих 

тетрадей по русскому, 

крымскотатарскому, 

английскому языкам, 

математике  и тетрадям, 

которые оплачиваются. 

 

 

Выполнение графика 

контрольных, лабо-

рат., практических  

работ за 1 четверть. 

тематический Анализ состояния 

отчётности за  

1 четверть 

01.11-03.11 Справка 

 

 

 

Справка 

 

ЗД, руководители 

ШМО  

 

 

ЗД, руководители 

ШМО 

 Блок 3. Образовательная деятельность 

1. Состояние преподавания  

географии, окружающего 

мира . Предметная неделя. 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

тематический Посещение 

занятий 

ноябрь справка  Администрация  

2. Адаптация 1,5,10-

классников к условиям 

школьной жизни 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Посещение 

уроков 

9-23.11 справка, 

Педконсилиум 

Администрация,  

педагог-психолог 

 Блок 4.Здоровье и здоровый образ жизни. Питание обучающихся 

1 Анализ охвата детей 

горячим питанием 

   В начале 

месяца 

Совет по 

питанию 

Педагог-

организатор 

 Блок 5.Состояние преподавания учебных предметов и выполнение обязательного минимума содержания образования  

1 Проверка дозирования 

домашнего задания  

 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

тематический Объём д/з во 

2-4,5-11 классах 

Конец 

месяца 

справка ЗД, руководители 

ШМО  

2 Написание пробного ОГЭ 

и ЕГЭ 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

   Анализ ЗД, руководители 

ШМО 

 Блок 6. Состояние учебно- методической работы 

1 Реализация плана 

подготовки к ГИА в 2024 

году 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

Оперативный Анализ выбора 

предметов к ГИА  

17,18.11 Совещание при 

завуче 

ЗД, кл. 

руководители 

 Блок 7.Воспитательная работа с учащимися и их родителями 

 Состояние эффективности 

воспитательного процесса 

1-11 классов 

Изучение уровня 

воспитанности  

 

обучающихся 

1-11 классов  

 

Персональный  анкетирование 23-30.11 справка ЗД по УВР, 

руководитель  

 

ШМО кл. 

руководителей 



 Блок 8. Охрана труда 

 Создание благоприятных 

условий в школе для 

обучающихся  

Учебно-

воспитательный 

процесс 

Оперативный наблюдение В течение 

месяца 

совещание администрация 

                                                                                                    декабрь 

 Блок 2. Внутришкольная документация 

 1. Объективное 

выставление отметок за 2 

четверть. Выполнение 

образовательных 

программ 

2. Итоговое сочинение в 

11 классе. 

Документация  фронтальный Проверка 

журналов 1-11 

классов 

30.12-10.01 

 

 

 

 

06.12. 

справка ЗД 

 

 

 

 

 администрация 

 Блок 3. Образовательная деятельность 

 Система оценивания 

знаний 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

Оперативный Посещение 

уроков, проверка 

дневников, 

тетрадей 

19-23.12 Совещание при 

завуче 

ЗД, руководители 

ШМО 

 Блок 4.Состояние преподавания учебных предметов и выполнение обязательного минимума содержания образования 

 Состояние преподавания 

физической культуры. 

Соответствие уровня 

знаний учащихся 

требованиям программы 

Предметная неделя. 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Посещение 

уроков 

В течение 

месяца 

справка  Директор, ЗД  

 Организация подготовки к 

итоговой аттестации в 4 

класах и контроль за 

проведением уроков в 4-х 

классах. 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

тематический Посещение 

уроков 

12-26.12 справка  Директор, ЗД  

 Блок 5. Состояние учебно- методической работы 

 Мониторинг степени 

обученности учащихся. 

Административные срезы: 

Математика, русский язык, 

окружающий мир, 

обществознания,  

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Анализ отметок за 

1 полугодие 

Конец 

декабря 

совещание ЗД, руководители 

ШМО 

 Формирование базы 

данных на выпускников 

9,11 классов 

 Оперативный  В течение 

месяца 

База данных ЗД  

 Формирование пакета Проведение семинара тематический Собеседование с В течение Пакет ЗД  



документов по подготовке 

ОУ к проведению ГИА 

с учителями-

предметниками по 

правилам подготовки 

учащихся к сдаче ГИА 

педагогами месяца документов по 

ГИА 

 Блок 6.Воспитательная работа с учащимися и их родителями 

 Проверка электронных 

дневников обучающихся 

2-4; 5-11 классов 

Ведение и заполнение 

дневников. 

Своевременный 

просмотр родителями. 

оперативный проверка 

дневников 

Конец 

месяца 

справка ЗД, руководители 

ШМО 

 Блок 7. Охрана труда 

 Контроль за охраной труда 

на уроках химии, физики, 

информатики, 

физкультуры, технологии 

документация тематический Проверка 

документации 

21-25.12 справка ЗД по УВР 

                                                                                                          январь 

 Блок 1.Реализация прав граждан на образование 

 Контроль за 

посещаемостью занятий, 

кружков обучающимися, 

стоящими на 

внутришкольном учёте  

обучающиеся оперативный Проверка 

обучающихся  

ежедневно Учет детей в 

журнале 

Кл. руководители, 

Педагог- 

организатор 

 Блок 2.Внутришкольная документация 

 1.Контроль за ведением 

электронных журналов 

2. Проверка тетрадей для 

контрольных работ. 

документация тематический Проверка 

эл.журналов 

12-15.01 справка ЗД  

 Блок 3. Образовательная деятельность 

 Контроль учителей 

«Организация подготовки 

к ЕГЭ на уроках» в 10,11 

классах. 

Учебно-

воспитательный 

процесс. Проведение 

мероприятий, 

посвящённых 

Неделе русского языка 

и литературы 

 

Тематический Посещение 

уроков, 

мероприятий 

18-29.01 справка Администрация 

 Блок 4.Здоровье и здоровый образ жизни. Питание обучающихся 

 Профилактика ДТТ.  

 

Выполнение программы 

ПДД 

документация тематический Проверка  

 

документации 

 В течение  

 

месяца 

совещание ЗД, педагог- 

организатор 

 

 

  



Блок 5.Состояние преподавания учебных предметов и выполнение обязательного минимума содержания образования 

 1.Состояние преподавания 

химии. Соответствие 

уровня знаний учащихся 

требованиям программы. 

2. Неделя химии. 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

Оперативный  Проверка рабоч. 

программы, 

журнала  

посещ. уроков 

В течение 

месяца 

справка ЗД, Рук МО 

начальных классов 

 Блок 6. Состояние учебно- методической работы 

 Состояние преподавания 

учебных предметов с 

использованием ИКТ 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Посещение 

уроков 

В течение 

месяца 

Совещание при 

завуче 

ЗД, рук ШМО 

 Информирование  

обучающихся 9,11 классов 

и их родителей о ходе 

подготовки к ГИА 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

тематический Классный час, 

индивидуальные 

беседы 

В течение 

месяца 

Совещание при 

завуче 

ЗД, кл. 

руководители 9,11 

классов 

 Блок 7.Воспитательная работа с учащимися и их родителями 

 Организация 

воспитательной работы в 

1-11 кл. 

Планы 

воспитательной 

работы классных 

руководителей 

тематический Анализ 

документации, 

посещение 

классных часов 

В течение 

месяца 

справка администрация, 

рук МО кл. 

руководителей 

 Блок 8. Охрана труда 

 Предупреждение детского 

травматизма 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

тематический Анализ 

результатов 

В течение 

месяца 

Совещание при 

директоре  

ЗД  

 Инструктажи по ТБ с 

обучающимися  

Учебно-

воспитательный 

процесс 

Персональный  Проверка 

журналов по 

технике 

безопасности, 

журналов по 

охране труда 

 

 

 

28,29 справка ЗД по УВР 

 Блок 9. Профориентационная работа 

 Результаты 

профориентационного 

тестирования учащихся 

9,11 классов 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный анкетирование 4 неделя Совещание Кл.руководители, 

педагог- психолог 

  

                                                                                                  Февраль 

 Блок 1. Образовательная деятельность 

1 1.Подготовка Учебно- Оперативный  Тестирование В течение справка ЗД по УВР, 



обучающихся 9,11 классов 

к ГИА-2023. Пробное.  

 

воспитательный 

процесс 

обучающихся месяца рук.ШМО 

2 Классно-обобщающий 

контроль в 4-х  классах 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Посещение 

уроков 

1-12.02  справка Администрация,  

педагог-психолог 

3 Итоговое собеседование 

по русскому языку в 9-х 

классах. 

     ЗД 

 Блок 2.Состояние преподавания учебных предметов и выполнение обязательного минимума содержания образования 

 Состояние преподавания 

русского языка. 

Соответствие уровня 

знаний учащихся 

требованиям программы. 

Админ. Срезы. 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Посещение 

уроков 

В течение 

месяца 

справка ЗД  

 Блок 3. Состояние учебно- методической работы 

1 Организация учебно-

воспитательного процесса 

на уроках молодых 

специалистов. 

Методическая неделя. 

Оказание помощи. 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Посещение 

уроков 

В течение 

месяца 

справка Директор, 

ЗД  

2 Неделя русского языка Учебно-

воспитательный 

процесс 

тематический Посещение 

мероприятий 

8-12.02 Протокол МО Учителя 

физкультуры, рук 

МО 

 Блок 4.Воспитательная работа с учащимися и их родителями 

 Организация работы во 

внеурочное время, кружки. 

Воспитательный 

процесс 

тематический Учёт посещае-

мости кружков и 

секций, анализ 

документации  

В течение 

месяца 

справка ЗД  

 Блок 5. Профориентационная работа 

 Экскурсионный обзор 

образовательных 

учреждений 

Учащиеся 9,11 

классов 

персональный Встречи с 

представителями 

ВУЗов и ССУЗов 

В течение 

месяца 

отчёт ЗД, кл. 

руководители 9,11 

кл. 

  

                                                                                             март 

 Блок 1.Внутришкольная документация 

 Проверка электронных 

журналов  1-11 классов: 

выполнение 

Правильность 

заполнения, 

соответствие 

фронтальный Проверка 

журналов 

Конец 

месяца 

справка ЗД  



образовательных 

программ 

тематическому 

планированию 

 Блок 2. Образовательная деятельность 

1 Повторное 

информирование 

родителей и обучающихся 

о порядке подготовки и 

проведения ГИА 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

оперативный Родительские 

собрания, итоги 

работ 

3 неделя Совещание при 

завуче 

ЗД, кл. 

руководители 9,11 

кл. 

2 1. Классно-обобщающий 

контроль в 8-х классах 

2.Состояние преподавания 

искусства (ИЗО, музыка). 

Соответствие уровня 

знаний учащихся 

требованиям программы 

3. Неделя искусства 

УВП фронтальный Посещение 

уроков 

Две недели справка Администрация,  

педагог-психоло 

 

 Блок 3.Здоровье и здоровый образ жизни. Питание обучающихся 

 Контроль за горячим 

питанием  

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Посещение 

столовой 

1-5.03. справка ЗД 

 Блок 4. Состояние учебно- методической работы 

 Методическое 

сопровождение к 

аттестации пед.раб. 

Методическое 

обеспечение 

тематический Беседы, 

документация, 

метод. 

рекомендации 

В конце 

месяца 

Совещание при 

завуче 

ЗД  

 Блок 5.Воспитательная работа с учащимися и их родителями 

 Организация 

воспитательной работы в 

9-х классах 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

тематический Посещение  

внеклассных 

мероприятий 

В течение 

месяца 

справка ЗД, рук ШМО 

 Блок 6. Охрана труда 

 Состояние пожарной 

безопасности, документы 

поТБ, предупреждению 

ЧС, профилактике ДТТ 

Документы по технике 

безопасности, 

предупреждениюЧС, 

профилактике ДТТ 

тематический Проверка 

документации 

В течение 

месяца 

справка ЗД, педагог- 

организатор 

                                                                                                  апрель 

 Блок 1.Реализация прав граждан на образование 

 Контроль за посещением 

кружков и секций 

Журналы кружков персональный Проверка 

документации, 

посещение 

кружков 

В течение 

месяца 

справка ЗД  

 Блок 2.Внутришкольная документация 



1 Проверка документации 

по ГИА -2023 

документация персональный Проверка 

документации 

12-16.04 Совещание при 

завуче 

ЗД, кл. 

руководители 9,11 

классов 

2 Организация итоговой 

государственной 

аттестации в форме 

ЕГЭ,ОГЭ -2023. Пробное. 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Подготовка 

документов 

2-3 неделя справка ЗД  

 Блок 3.Здоровье и здоровый образ жизни. Питание обучающихся 

 Организация работы по 

ЗОЖ 

документация тематический Проверка 

документации 

В течение 

месяца 

справка ЗД  

 Блок 4.Состояние преподавания учебных предметов и выполнение обязательного минимума содержания образования 

 Контроль за состоянием 

преподавания предметов 

по выбору ЕГЭ и ОГЭ 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Посещение 

уроков 

В течение 

месяца 

Анализы 

уроков 

Администрация  

 Блок 5. Состояние учебно- методической работы 

1 Заседание методического 

совета по вопросу 

проведения итоговой 

аттестации 2-11 классов 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

персональный Утверждение 

документации по 

проведению 

итоговой 

аттестации 2-

11классов 

Первая 

неделя 

Протокол 

методического 

совета 

ЗД, рук ШМО 

 Блок 6.Воспитательная работа с учащимися и их родителями 

 Организация проведения 

классных часов в 5-

11классах 

Организация работы 

классных 

руководителей 

Тематический  Посещение 

классных часов 

В течение 

месяца 

справка  ЗД  

 Блок 7. Охрана труда 

 Проведение объектовых 

тренировок вывода 

обучающихся из здания 

школы при ЧС 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

тематический  До 23.04 информация ЗД 

  

май 

 Блок 1.Реализация прав граждан на образование 

 Проверка электронных 

журналов 9,11 классов 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Проверка 

журналов, отчёты 

кл. 

руководителей, 

учителей 

24-28.05 справка ЗД  

 Блок 2.Внутришкольная документация 

 Анализ классных 

журналов 1-11классов: 

Учебно-

воспитательный 

 Проверка 

документации 

21-28.05. справка ЗД  



проверка выполнения 

программ, аттестация 

процесс 

 Блок 3. Образовательная деятельность 

1 Окончание учебного года: 

итоговая и промежуточная 

аттестация 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Отчёты учителей 3-4 неделя Педсоветы о 

допуске к ГИА, 

о переводе 

обучающихся 

2-8,10 кл. 

Администрация, 

кл. руководители 

 Блок 4.Состояние преподавания учебных предметов и выполнение обязательного минимума содержания образования 

 Анализ прохождения 

программного материала 

по предметам 

Отчёты учителей персональный отчёты 24-28.05 справка ЗД, руководители 

ШМО 

 Блок 5. Состояние учебно- методической работы 

 Мониторинг степени 

обученности учащихся 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

фронтальный Анализ годовых 

отметок 

Конец 

месяца 

справка ЗД, руководители 

ШМО 

 Блок 6.Воспитательная работа с учащимися и их родителями 

 Выполнение плана 

воспитательной работы. 

Организация работы в 

ДОЛ 

Реализация планов 

воспит. работы, 

деятельность 

соцпедагога, 

документация по 

организации работы в  

ДОЛ 

тематический Собеседование с 

учителями, 

посещение 

мероприятий 

В течение 

месяца 

справка ЗД, рук МО 

классных 

руководителей 

 Блок 7. Охрана труда 

 Проведение инструктажей 

по ТБ с обучающимися 1-

10 классов на летних 

каникулах 

 

Проведение 

инструктажей 

фронтальный Проверка 

журналов по ТБ 

Конец 

месяца 

справка ЗД, руководители 

ШМО 

 Блок 8. Профориентационная работа 

 Мониторинг обучающихся 

9,11 классов по 

определению дальнейшего 

обучения в 

образовательных 

учреждениях 

Учащиеся 9 класса фронтальный анкетирование 3неделя Совещание при 

завуче 

Кл. руководители 

9,11 кл. 

  

                                                                                                  июнь 

 Блок 1.Реализация прав граждан на образование 

 Организация Учебно-  Проведение В течение справка ЗД  



государственной итоговой 

аттестации 

воспитательный 

процесс 

экзаменов месяца 

 Блок 2.Внутришкольная документация 

 Выдача аттестатов 

учащимся 9,11 кл. 

Учебно-

воспитательный 

процесс 

оперативный Заполнение 

документов 

3-4 недели педсоветы  

 Блок 3.Воспитательная работа с учащимися и их родителями 

 Организация оздоровления  

в ДОЛ 

Воспитательный 

процесс 

  В течение 

месяца 

информация Педагог- 

организатор 

 

 

 















 


		2024-02-08T20:04:03+0300
	Савельева Елена Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




